
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

-----*-----

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 44 registro delle determinazioni 

sindacali.

Data 30.12.2010 

Oggetto:Attribuzione  al  Segretario  Generale  dott. 
Gabriele Pecoraro delle funzioni di Direttore Generale

L’Anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre, in Ribera,  nella Sede Comunale.

IL SINDACO 

 In virtù delle competenze derivategli, ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della L.R. 26 agosto 

1992, n. 7, come modificato ed integrato dall'art. 41 della L.R. 01/09/1993, per tutte le materie 

non espressamente attribuite agli organi del Comune; 

 Vista le legge 08//06/90 n. 142 come recepita con L.R.11/12/991, n. 48;

 Vista la L.R. 03/12/1991, n. 44 per così come modificata con L.R. 05/07/1997, n. 23 s.m.i.;

 Visto il D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

 Visto lo statuto comunale;

 Visti:
- l’art. 108, 1° comma, del D. Lgs. 267/00, I parte, il quale prevede che il Sindaco dei Comuni con 

popolazione superiore a 15.000 abitanti e il Presidente della Provincia possono, previa deliberazione 

di Giunta Municipale o Provinciale, nominare un Direttore Generale, al di fuori della dotazione or-

ganica e con contratto a tempo determinato, secondo criteri stabiliti dal regolamento di organizza-

zione degli uffici e servizi; 

DETERMINAZIONE  SINDACALE    n.  44  del  30.12.2010
1



- l’art. 108, 1° comma, 2^ parte, del D. Lgs. 267/00, il quale stabilisce che il Direttore Generale 

provvede ad attuare gli indirizzi e gli obiettivi stabiliti dagli Organi di Governo dell’Ente, secondo 

le direttive impartite dal Sindaco o dal Presidente della Provincia, sovrintende alla gestione dell’En-

te perseguendo livelli ottimali di efficacia ed efficienza e provvede in particolare alla predisposizio-

ne del piano dettagliato degli obiettivi e alla proposta di piano esecutivo di gestione

 Dato atto che l’art. 1, comma 186, della L. 191/2009 non è applicabile nella Regione Sicilia 

come stabilito, peraltro, da una sentenza del  TAR- sezione di Catania che ha chiarito che la 

regione siciliana non risulta avere recepito il citato comma 186;

 Visti:

-l’art. 17 del Regolamento degli Uffici e Servizi il quale stabilisce, in conformità alla legge, i com-

piti del Direttore Generale; 

-l’art.18 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi di questo Ente, che attribuisce 

al Sindaco l’adozione del provvedimento di nomina del direttore generale;

 Ritenuto che le funzioni di Direttore Generale possano essere svolte dal Segretario Generale di 

questo Comune Dott. Gabriele Pecoraro; 

  Vista la delibera di G.C. n. 291 del 30.12.2010 con la quale il Sindaco è stato autorizzato ad at-

tribuire al Segretario Generale di questo Comune le funzioni di Direttore Generale;

 Ritenuto di procedere alla nomina in questo Comune della figura del Direttore Generale, che in 

aggiunta ai compiti di sovrintendenza allo svolgimento delle funzioni dei Dirigenti e al coordi-

namento della loro attività sin qui svolti dal Segretario Generale,  provveda ad attuare gli indi-

rizzi e gli obiettivi stabiliti dagli Organi di Governo del Comune secondo le direttive impartite 

dal Sindaco, sovrintenda alla gestione dell’Ente perseguendo livelli ottimali di efficacia ed effi-

cienza e provveda alla predisposizione del piano dettagliato degli obiettivi e del piano esecutivo 

di gestione; 

DETERMINA

1. Attribuire al Segretario Generale di questo Comune Dott. Gabriele Pecoraro le funzioni di 

       Direttore Generale riconoscendo per tali funzioni, in aggiunta alla retribuzione di posizione 

in godimento, una indennità  lorda annua pari ad €  25.000,00

2. notificare copia del presente provvedimento al dott. Gabriele Pecoraro e trasmettere ai diri-

genti dei settori;

3. pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune. 

DETERMINAZIONE  SINDACALE    n.  44  del  30.12.2010
2



La presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta.

                                                                                                                                                         IL  SINDACO
                                                                                                                                                                   f.to  (Carmelo Pace)

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla residenza Municipale li _______

Il Segretario Generale 

____________________

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo comunale 

dal ____________________________________ col 

n° ________________ del Registro pubblicazioni.

Il Messo Comunale
___________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la 

presente  determinazione  del  Sindaco  è  stata  pubblicata  all’Albo  di  questo  Comune  dal  giorno 

__________________ al giorno _____________________, per 15 giorni consecutivi e contro la 

stessa NON furono presentati reclami.

Dalla Residenza Municipale li, _____________

     Il Segretario Generale

            ___________________________

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a:.

 Servizio 1°: Affari Generali
 Settore 2°: Infrastrutture e Urbanistica
 Settore 3°: Servizi Finanziari e SUAP
 Settore 4°: Polizia Locale
   
                                                                                                Il Responsabile

         ______________________

Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.

DETERMINAZIONE  SINDACALE    n.  44  del  30.12.2010
3


	COMUNE DI RIBERA
	Provincia di Agrigento
	DETERMINAZIONE DEL SINDACO


	N. 44 registro delle determinazioni sindacali.
	Data 30.12.2010 
	IL SINDACO 
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	   
	                                                                                                Il Responsabile


